ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐÔNG HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đông Hòa, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành trong hoạt động khoáng sản,

công tác bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác năm 2024

 trên địa bàn thị xã Đông Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐÔNG HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Chính

phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 02 năm 2020 của Chính

phủ quy định về quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và

khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn;

đo đạc và bản đồ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09 tháng 9

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ trưởng Bộ Tài chính

Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3

năm 2012 của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 38/2015/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về cải tạo, phục hồi môi trường trong hoạt

động khai thác khoáng sản;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-23-2020-nd-cp-quy-dinh-quan-ly-cat-soi-long-song-va-bao-ve-long-bo-bai-song-435370.aspx

2

Căn cứ Thông tư số 26/2016/TT-BCT ngày 30 tháng 11 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định nội dung lập, thẩm định và phê duyệt dự án đầu

tư xây dựng, thiết kế xây dựng và dự án xây dựng công trình mỏ khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 44/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định nội dung giám sát thi công Đề án

thăm dò khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò khoáng sản, đóng

cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng sản, mẫu văn bản

trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt trữ lượng khoáng sản;

trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Phú Yên ban hành Quy định quản lý nhà nước về khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 2275/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 11 năm 2017 của

UBND tỉnh về việc ban hành Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa

bàn tỉnh Phú Yên;

Trên cơ sở Kế hoạch số 102/KH-UBND, ngày 27 tháng 3 năm 2024 của

UBND thị xã về việc kiểm tra liên ngành trong hoạt động khoáng sản, công tác bảo

vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác năm 2024 trên địa bàn thị xã Đông Hòa;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường, tại Tờ trình số 176/TTr-

TNMT, ngày 03 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra liên ngành trong hoạt động khoáng sản,

công tác bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác năm 2024 trên địa bàn thị xã

Đông Hòa; gồm các ông (bà) có tên sau:

a) Trưởng Đoàn:

Ông Huỳnh Nguyễn Ngọc Giang, Phó Chủ tịch UBND thị xã Đông Hòa.

b) Phó trưởng Đoàn:

- Ông Đỗ Như Thi, Phó trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường phụ trách

điều hành hoạt động của Phòng - Thường trực;

- Ông Lương Quốc Tuấn, Phó trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường.

c) Các thành viên:

- Ông Nguyễn Quốc Dân, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- Bà Huỳnh Thị Hiệp Trinh, Phó trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Ông Lê Hoàng Thành, Phó trưởng Phòng Quản lý đô thị;

- Ông Nguyễn Lê Tuấn, Phó trưởng Phòng Tư pháp;

- Ông Nguyễn Quang Trung, Phó trưởng Phòng Kinh tế;

3

- Ông Nguyễn Khánh Toàn, Phó trưởng Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội;

- Ông Phạm Anh Tuấn, Cán bộ Công an thị xã Đông Hòa;

- Ông Lê Bá Hùng, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Mời ông Phạm Văn Huân, Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Hòa Hiệp Nam;

- Mời ông Huỳnh Khắc Vũ, Phó Đồn trưởng nghiệp vụ Đồn Biên phòng Cửa

khẩu cảng Vũng Rô;

- Mời ông Trần Xuân Cảnh, Phó Giám đốc Điện lực Đông Hòa;

- Mời bà Phạm Thị Nhanh, Phó Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3;

- Mời ông Huỳnh Ngọc Vũ, Phó Chi Cục trưởng Chi Cục thuế thị xã Đông Hòa;

- Ông Dương Văn Đông, Chủ tịch UBND xã Hòa Xuân Đông;

- Ông Trương Ngọc Thạnh, Chủ tịch UBND xã Hòa Tâm;

- Ông Đoàn Phú Hữu, Chủ tịch UBND xã Hòa Thành;

- Ông Nguyễn Thanh Pháp, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Hiệp Trung;

- Ông Nguyễn Văn Định, Phó Chủ tịch UBND xã Hòa Xuân Nam;

- Ông Nguyễn Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Xuân Tây;

- ÔngLương Bá Phụng, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Hiệp Nam;

- Ông Huỳnh Trung Chính, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Vinh;

- Ông Lê Tấn Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã Hòa Tân Đông;

- Ông Võ Ngọc Tuyển, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Hiệp Bắc.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ

- Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 102/KH-UBND,

ngày 27/3/2024 của UBND thị xã Đông Hòa về việc kiểm tra liên ngành trong hoạt

động khoáng sản, công tác bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác năm 2024

trên địa bàn thị xã Đông Hòa;

- Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo cho UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị

xã biết, chỉ đạo và tham mưu UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã có văn bản xin ý

kiến cấp trên đối với các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện nhiệm vụ;

- Trưởng Đoàn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên

trong Đoàn Kiểm tra liên ngành.

Điều 3. Thời gian kiểm tra và kinh phí thực hiện

- Thời gian kiểm tra: kể từ ngày ký ban hành quyết định thành lập Đoàn Kiểm

tra liên ngành đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024.

- Kinh phí cho Đoàn Kiểm tra liên ngành thực hiện theo quy định pháp luật

hiện hành.

4

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi

trường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều

1 của Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Thị ủy (thay b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND thị xã (Giang);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T15:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lương Quốc Tuấn<luongquoctuan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T16:20:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Lê Hoàn Nguyên<lehoannguyen@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-05T11:54:59+0700
	Nguyễn Lê Vi Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T13:45:27+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T13:45:32+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T13:45:40+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Ủy ban nhân dân thị xã Đông Hòa<ubndhdhoa-ubnddhoa@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!